
第4回運営委員会開催

　　　11月7日（木）10時00分より、ＰＴＡ会議室にて第4回運営委員会が開催されました。

　　　ここに概要をお知らせします。

◆会長挨拶

◆校長先生挨拶

◆教頭先生挨拶

令和6年度第4号

鎌中PTAだより
令和 6年 11月 7日 鎌中PTA本部発行

1年 194名

2年 239名

3年 201名

全体生徒数 634名

２学期も終盤を迎えます。生徒たちは学校行事を中心に充実した生活を送っているように見受けます。９月の体育祭は、大変暑い中

でしたが、生徒たちは全力で取り組んでいました。保護者の皆様には、クリーンデーとして校内の草取りをしていただいたり、当日の保

護者受付も担当していただくなどご協力ありがとうございました。先月の合唱祭も各学年ごとにきらりホールをお借りし、全学年の保護

者の方に参観していただきました。学年合唱は、どの学年も大迫力で練習の成果を存分に発揮してくれました。各クラスの歌声もクラス

の特色や意気込み・工夫が見えて素晴らしいものでした。生徒たちは、合唱を通じて、クラスで団結して目標に向かって取り組むことの

楽しさを実感したのではないかと思います。すべての生徒、クラスが仲間を思いながら懸命に歌う姿に大変感動させられました。この合

唱祭に際しましてもＰＴＡ役員の皆様には、保護者受付を担当していただきありがとうございました。

現在は三者面談（３年）・教育相談（１．２年）を行っていますが、生徒一人一人の気持ちにも丁寧に寄り添っていきたいと思っています。

行事や授業、委員会活動や部活動など、その時期や目標に応じて、学びを進めてまいります。

先日、合唱祭が終了しました。まずPTAの皆様には当日の受付等のご協力いただきました。本当にありがとうございました。合唱祭で

は本年度、学年合唱が復活し、各学年素晴らしい歌声を披露していました。また３１日に表彰式が行われ、賞が決定しましたが、どの学

級も練習の成果を発揮し、感動する歌声を響かせました。今後は３年生を送る会や卒業式などで、歌声を披露します。これからも学校・

学年・学級で協力して良い歌を作り上げてほしいと思います。

また毎年、生徒の皆さんが大変楽しみにしてるタルト配付日が近づいてきました。今年は昨年以上に多くの申し込みがあったと伺って

おります。当日１４日（木）は仕分け作業等で多くの皆様に御協力いただきます。本当にありがとうございます。

さて、先日の「鎌中の花だより」および「かけはし」でお知らせいたしましたとおり、本年度より登下校における防寒具として「部活動ごと

に指定されて購入したウインドブレーカー」の着用も可といたしました。ウインドブレーカーについては、学校で指定して希望のもと購入を

お願いしたものですが、使用頻度が限られていたため、平日の登下校時においても制服の上に着る防寒具の１つとして、活用していくこ

とといたしました。改めてご理解のほどよろしくお願いいたします。

日頃より、PTA活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

先日の合唱祭では、生徒たちの想いのこもった合唱、指揮、伴奏を聴くことができ、とても感動いたしました。

また、毎年恒例のタルト販売も大盛況となり、ありがとうございました。商品がお手元に届くまで今しばらくお待ちください。

三年生はいよいよ大変な時期になります。体調には十分気をつけてがんばってください。

二学期も残り少なくなりましたが、引き続きどうぞよろしくお願いいたします。



　　最後に11月および12月に行われる行事についてです。

１１月８日 (金) 三者面談・二者面談 １２月２日 (月) 第３期時間割開始

１１月１０日 (日) テスト前諸活動停止　（～１４日（木）） ふれあいカード作り

１１月１３日 (水) 定期テスト １２月３日 (火) 租税教室（３年）

１１月１４日 (木) タルト配付日 １２月４日 (水) １０００カ所ミニ集会

１１月１８日 (月) 職員会議 １２月９日 (月) 職員会議

早寝早起き朝ごはん １２月１０日 (火) 働く人に学ぶ会（１年）

集会（１年） １２月１７日 (火) 拡大中央委員会

１１月２０日 (水) 千教研 １２月１８日 (水) 学期末保護者会

放課後諸活動停止 １２月１９日 (木) 給食終了

１１月２１日 (木) 部活動終了１５：３０ 全校委員会

完全下校　 １５：４５ １２月２３日 (月) ２学期終業式

１１月２５日 (月) 全校集会 １２月２４日 (火) ３年登校日

１１月２６日 (火) 拡大中央委員会 （進路関係確認日）

１１月２７日 (水) 放課後諸活動停止

１１月２８日 (木) 全校委員会


